



Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

22 - 400 Zamość, ul. Aleje Jana Pawła II 10



tel. centrala
084 6773333

tel. sekretariat
084 6773300

fax
084 6386669

www.szpital.zam.pl

e mail:
szpital@szpital.zam.pl

NIP
922-22-92-491

REGON
006050134

KRS
0000021024

Kredyt Bank S.A.
O/Zamość
63 1500 1807 1218
0003 8847 0000

Zamość, dnia 12 sierpnia 2009 r.

AZP.3320/ 43/ /09

Dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ, nowego terminu wniesienia wadium, składania i otwarcia ofert.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z późniejszymi zmianami informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej oraz mienia. Poniżej podajemy jego treść i wyjaśnienie:

Treść wniosku:

Pytania i uwagi, w części dot. oc, które wymagają wyjaśnienia/ zmiany:

Pkt 1.3 dobrowolne ubezpieczenie oc:

Pytanie:

Przedmiot i zakres ubezpieczenia

W pkt 1 określono, iż „ubezpieczenie oc za szkody w związku z prowadzoną działalnością” - proszę by zamawiający doprecyzował iż chodzi o działalność polegającą na udzielaniu świadczeń zdrowotnych. A może Zamawiający prowadzi także inną działalność gospodarczą (vide ryzyka dodatkowe ppkt p – działalność handlowa)?

odpowiedź:

Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna deliktowa i kontraktowa Ubezpieczonego za szkody na osobie i w mieniu wyrządzone osobom trzecim w związku z posiadaniem mieniem i prowadzoną działalnością przez Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu, powstałe w wyniku zdarzeń mających miejsce w okresie ubezpieczenia, niezależnie od czasu zgłoszenia roszczeń, jednak w terminie ustawowo określonym (trigger act committed).

Pytanie:

W pkt 2 mówi się o „szkodach majątkowych” - proszę by powyższe sformułowanie zastąpić określeniem: „szkody rzeczowe”.

odpowiedź:

Nie akceptujemy.

Pkt Ryzyka dodatkowe

ppkt g

Pytanie:

Proszę o dodanie zapisu: „o ile odpowiedzialność cywilną za szkodę ponosi Zamawiający”.

odpowiedź:

było:

Będących wynikiem działania podwykonawców Szpitala, w tym osoby zatrudnione w oparciu o umowy inne niż umowa o pracę, z zachowaniem prawa do regresu,

jest:

Będących wynikiem działania podwykonawców Szpitala, w tym osoby zatrudnione w oparciu o umowy inne niż umowa o pracę, z zachowaniem prawa do regresu, o ile odpowiedzialność cywilną za szkodę ponosi Zamawiający

ppkt h

Pytanie:

Proszę o informację jakie eksperymentalne metody leczenia i rehabilitacji stosuje zamawiający. Dobrze byłoby wprowadzić podlimit w ramach sumy gw., może na poziomie określonym w ubiegłorocznym postępowaniu.

Odpowiedź:

Aktualnie Szpital nie prowadzi eksperymentalnych metod leczenia i rehabilitacji.

ppkt i

Pytanie:

Proszę o informacje jakiego mienia ruchomego dotyczy to rozszerzenie?

Odpowiedź:

Zamawiający korzysta ze sprzętu medycznego, który jest własnością osób trzecich.

ppkt m

Pytanie:

Czy prace remontowe, modernizacyjne lub rozbudowę zamawiający prowadzi własnymi siłami? Czy powierza te prace profesjonalistom? Jakie konkretne prace planowane są do wykonania w okresie ubezpieczenia? Których części Szpitala będą dotyczyły?

Odpowiedź:

Szpital własnymi Siłami prowadzi drobne prace konserwacyjno - remontowe. Natomiast prace remontowe, modernizacyjne lub rozbudowę zamawiający powierza innym wykonawcom. W okresie ubezpieczenia planuje się między innymi:

- dostosowanie pomieszczeń do zamontowania rezonansu magnetycznego i ucyfrowienia w Radiologii,
- termomodernizację budynków Szpitala,
- remont estakady dojazdowej do SOR,
- wymianę wind Szpitalnych,
- remont pomieszczeń SOR,
- dostosowanie do użytkowania budynku tymczasowego magazynu inwestycyjnego,
- dostosowanie OAiT do wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia.

Ppkt n

Pytanie:

Ochrona możliwa wyłącznie w warunkach kl. nr 6 z ubezpiec. PO:

„Klauzula Nr 6

Rozszerzenie zakresu o szkody wyrządzone w Środowisku przez jego zanieczyszczenie

1. Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym w wyniku jego zanieczyszczenia, ujawnione nie później niż w ciągu 72 godzin od początku procesu wydzielania, rozrzucania lub innego uwalniania się do powietrza, wody, gruntu substancji niebezpiecznych oraz pokrywa koszty kompensacji przyrodniczej w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska poniesionych przez osoby trzecie, pod warunkiem spełnienia poniższych wymogów:

1) szkoda powstała wskutek procesu wydzielania, rozrzucania lub innego rodzaju uwalniania substancji niebezpiecznych zaistniałego w konsekwencji prowadzonej przez Ubezpieczonego działalności gospodarczej, a początek tego procesu miał miejsce w okresie ubezpieczenia, nie wcześniej niż przed data rozpoczęcia odpowiedzialności Ubezpieczyciela;

2) przyczyna procesu wydzielania, rozrzucania lub innego rodzaju uwalniania substancji niebezpiecznych jest nagła, przypadkowa, niezamierzona ani nieprzewidziana przez Ubezpieczonego przy zachowaniu należytej staranności przy prowadzeniu działalności;

3) przyczyna procesu wydzielania, rozrzucania lub innego rodzaju uwalniania substancji niebezpiecznych była możliwa do zidentyfikowania przez Ubezpieczonego lub osobę trzecią i stwierdzone protokołem Służby Ochrony Środowiska, policji lub straży pożarnej;

4) w związku z prowadzoną działalnością Ubezpieczony nie naruszył w sposób rażący norm i przepisów z zakresu ochrony Środowiska, do przestrzegania których jest zobowiązany”.

Odpowiedź:

Klauzulę akceptujemy.

Ppkt p

Pytanie:

Proszę o doprecyzowanie, iż ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody wyrządzone w związku z niewłaściwym składowaniem odpadów.

Odpowiedź:

było:

Szkody powstałe w wyniku prowadzenia stołówki, pralni, działalności handlowej i gromadzenia odpadów, z limitem odpowiedzialności 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

jest:

Szkody powstałe w wyniku prowadzenia stołówki, pralni, działalności handlowej i gromadzenia odpadów, z limitem odpowiedzialności 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy szkód wyrządzonych w związku z niewłaściwym składowaniem odpadów

Pytanie:

Brak uzasadnienia dla akceptacji kl. EIB nr 44 – czy to jest kl. obligatoryjna? Jeśli tak – to proponuję by zamawiający z niej zrezygnował i pozostawiła zapisy KC.

Odpowiedź:

Akceptujemy – pozostajemy przy uregulowaniach KC.

Pytanie:

Proszę aby Zamawiający doprecyzował co rozumie pod pojęciem choroby zaraźliwej –

vide ryzyka dodatkowe ppkt b. Ze swej strony proponuję usunąć to sformułowanie z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli choroby zaraźliwe w rozumieniu Ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2008 r. Nr 234. poz.1570). Nie usuwamy tego sformułowania z zakresu ubezpieczenia.

Jednocześnie proszę o określenie podlimitów odpowiedzialności w 1.3 SIWZ dla pkt h - l.

Odpowiedź:

Dla poniższych ryzyk ustala się następujące podlimity:

- h) szkody powstałe w skutek zastosowania eksperymentalnych metod leczenia lub rehabilitacji – limit odpowiedzialności: 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
- i) szkody powstałe w mieniu ruchomym i nieruchomościach, z którego Zamawiający korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy - 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
- j) szkody powstałe w związku z działalnością apteki – do wysokości sumy gwarancyjnej,
- k) szkody powstałe w następstwie działania urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania – 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
- l) szkody wyrządzone przez pojazdy nie podlegające rejestracji z limitem 50.000 zł w okresie ubezpieczenia.

Powyższe informację umożliwią nam prawidłową kalkulację składki za ubezpieczenie medyczne Szpitala.

Jednocześnie Zamawiający informuje o nowym terminie wniesienia wadium, składania i otwarcia ofert:

Nowy termin wniesienia wadium: **18 sierpnia 2009 r. godz. 11⁰⁰.**

Nowy termin składania ofert: **18 sierpnia 2009 r. godz. 11⁰⁰.**

Nowy termin otwarcia ofert: **18 sierpnia 2009 r. godz. 12⁰⁰.**

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Szpitala
Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II w
Zamościu

lek. med. Andrzej Mielcarek